

Kulturudvalget (2. samling)  
L 51 - Bilag 5  
Offentligt

På Nordfyn er der musikskoler i Otterup og Søndersø kommuner - ikke i Bogense.

Fra den 1.1.2007 bliver vi lagt sammen, hvilket bevirker at der skal serviceres 6.500 borgere yderligere i Bogenseområdet.

Dette skulle så sikres gennem en lovgivning, hvilket desværre ikke er tilfældet, da der ikke stilles krav i loven.

Politisk er det meldt ud på Nordfyn (også i pressen), at såfremt der ikke kommer krav om indhold, vil der ikke blive tilført området yderligere midler !!!!!!!!!!!!!!!

Samtidig betyder omlægningen til bloktilskud, at Nordfyn netto mister 600.000 i statstilskud. "Det er ikke vores skyld og det har vi ikke penge til at kompensere for", meldes der ud fra politikerne - og jeg forstår dem jo godt. 10 mill omfordeles til landets 3 største kommuner!!

Fra den 1.8.2006 er vi blevet bedt om at udligne forskellene i kommunerne, hvilket betyder følgende:

325 elever (ud af vore 2.700 elever) skal stoppe undervisningen grundet dette, at vi mister netto 600.000 af vores offentlige tilskud (omlægningen til bloktilskud)

Ca. andre 300 af de nuværende elevpladser i Otterup og Søndersø skal omlægges til det nuværende Bogenseområde.

Som du kan se, er dette ikke noget, man bare kan have "en tro" på, ikke vil ske. Det sker nemlig!!!!

KL og Kulturministeriet vil følge udviklingen nøje fra 2007 og 4 år frem.

Da vil statistikken endog ikke indgå. Det her sker fra 2006.

Fødekæden er brudt og mange unge menneskers investering i musik vil være ødelagt.

Musikskolerne vil komme til at ligge i ruiner.

Var du helt bevidst om, at det er det, der kommer til at ske? Nu fik du den (måske) første konkrete udmelding - men det her sker i 9 ud af Fyns kommende 10 kommuner. Odense går ram forbi!!!!!!!!!!

isikskolernes statstilskud

.dk]

statstilskud

Hej Mette!

I forbindelse med 1. behandlingen af musiklovsforslaget henleder jeg hermed din opmærksomhed på konsekvenserne af den ændrede beregning af musikskolernes statstilskud.

Som du kan se af vedhæftede amtsoversigt over det kommende statstilskud ift det nuværende 2005 tilskud, mister kommunerne i Frederiksborg Amt samlet knap 4 mio kr. i 2007.

Det rammer mindre kommuner med et udbygget musikskoletilbud og favoriserer folkerige kommuner med et begrænset musikskoletilbud.

(Farum - Hørsholm - Allerød m. fl. i forhold til Helsingør)

Eksempel: Farum Musikskole og Københavns Musikskole er stort set lige store. Farums 2005 tilskud er kr. 1.011.500, og Københavns er kr. 1.250.000.

Efter den nye model mister Farum godt kr. 700.000 og København får 8.15 mio kr. i 2007 tilskud.

Siden 1990 har statstilskuddet været beregnet efter undervisningsaktivitetens omfang. Det nye tilskudsberegning forholder kun til en kommunes befolkningstal.

Mit synspunkt er, at for imødegå disse iøjnespringende skævheder ved den nye beregningsmetode, bør tilskuddet ledsages af bestemmelser om den konkrete aktivitet i den enkelte kommune. (elevtal - omfanget af den konkrete aktivitet).

Det andet problem med bortfald af minimumsbestemmelser har du kommenteret i går. Hold endelig fast i dette krav.

Ring gerne på nedenstående numre.

Venlig hilsen

2007 - Amtsrådet  
:hef